
Aanwijzingsbesluit nieuwe afvalinzamelpunten Dijk en Waard 

Het college van burgemeester en wethouders van Dijk en Waard; 

  

gelet op: 

artikel 10 van de Afvalstoffenverordening Dijk en Waard 2024; 

  

besluit vast te stellen het: ‘Aanwijzingsbesluit nieuwe afvalinzamelpunten Dijk en Waard’ 

  

Hoofdstuk 1: Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In dit aanwijzingsbesluit wordt verstaan onder: 

- Afvalinzamelpunt: locatie met ondergrondse verzamelcontainers voor grondstoffen, meestal ge- 

situeerd bij winkelcentra, supermarkten of uitvalswegen van wijken. 

- Ondergrondse container: een ondergrondse inzamelvoorziening voor de inzameling van huishou- 

delijke afval en grondstoffen. 

- Direct betrokken omwonenden: bewoners die binnen een straal van 30 tot 35 meter rond de be- 

oogde locatie wonen (gemeten van locatie tot aan gevel woning). 

Artikel 2 Doelstelling 
In dit aanwijzingsbesluit staan de nieuwe afvalinzamelpunten in Dijk en Waard voor de grondstoffen 

glas, papier, textiel en op een aantal locaties ook voor plastic/blik/drankpakken (pmd). Hiermee wordt 

invulling gegeven aan actie 3 uit het Grondstoffenbeleidsplan 2024-2027, het gelijktrekken van de 

dienstverlening voor de gescheiden inzameling van grondstoffen voor geheel Dijk en Waard. 

Hoofdstuk 2: Aanwijzen locaties 

Artikel 3 Aanpak locatiebepaling 
Met het bepalen van de locaties is rekening gehouden met: 

• gelijkmatige dekking door de gehele gemeente; 

• reeds bestaande locaties bij winkelcentra of supermarkten; 

• zo min mogelijk overlast voor omwonenden; 

• ruimte onder de grond i.v.m. kabels en leidingen; 

• voldoende ruimte voor het ledigingsvoertuig. 

Waar van toepassing is een inspraaktraject met direct betrokken omwonenden doorlopen. Zij zijn via 

een brief op de hoogte gesteld en zijn in de gelegenheid gesteld om een zienswijze in te sturen. 

Artikel 4 Aanwijzing nieuwe locaties voor afvalinzamelpunten 
De volgende locaties kunnen aangewezen worden als afvalinzamelpunt: 

- De Binding – Bosgroet Zuid-Scharwoude 

- Vomar Voorburggracht Zuid-Scharwoude 

- Sporthal Geestmerambacht – Dr. Wilminkstraat Noord-Scharwoude 

- Hoek Oeverzegge/Waterlelie Oudkarspel 

- Vomar Zaagmolenweg Oudkarspel 

- De Geist – Vinkenlaan Sint Pancras 

- Winkelcentrum Broekerveiling parkeerterrein links voorzijde Broek op Langedijk 

- Laan van Broekhorn-hoek Westerweg Heerhugowaard 

Bijlage 1 bevat overzichtskaartjes van de locaties. 

Hoofdstuk 3: Slotbepalingen 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking de eerste dag na publicatie. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit nieuwe afvalinzamelpunten Dijk en 

Waard”. 

Nr. 572193 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2025 nr. 572193 29 december 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 december 2025. 

burgemeester en wethouders van Dijk en Waard, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u bezwaar maken. Overweegt u een bezwaarschrift in 

te dienen dan verzoeken wij u om eerst contact met ons op te nemen voor een toelichting op het besluit. 

Bent u het hierna nog altijd oneens met het besluit dan kunt u binnen zes weken na verzenddatum van 

dit besluit op twee manieren bezwaar maken: 

  

• Per post: College van burgemeester en wethouders, Postbus 390, 1700 AJ Heerhugowaard. 

• Digitaal via de gemeentelijke website: https://www.dijkenwaard.nl/contact-en-openingstijden/klacht- 

indienen-of-bezwaar-maken/bezwaar-maken 

In het bezwaarschrift moet ten minste zijn vermeld: 

• Uw naam en adres 

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

• De reden(en) waarom u het niet eens bent met de beslissing 

• De datum waarop u het bezwaarschrift geschreven heeft 

• Uw handtekening 

Daarnaast verzoeken wij u om in het bezwaarschrift uw telefoonnummer en uw e-mailadres te vermelden. 

  

Voorlopige voorziening 

De uitvoering van het besluit gaat gewoon door, ook al heeft u bezwaar gemaakt. Als u van mening 

bent dat een beslissing op uw bezwaarschrift niet kan worden afgewacht, dan kunt u aan de Voorzie- 

ningenrechter vragen een voorlopige voorziening te treffen. Wanneer deze wordt toegekend door de 

rechter, dan kan de uitvoering van het besluit worden uitgesteld tot het moment waarop op uw bezwaar- 

schrift is beslist. 

  

Een verzoek om een voorlopige voorziening kan alleen worden ingediend als u ook een bezwaarschrift 

heeft ingediend. Het verzoek stuurt u naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, 

sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Voor de behandeling van een verzoek om 

voorlopige voorziening moet u een bijdrage betalen, het zogenaamde griffierecht. 

  

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via htt- 

ps://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voor- 

lopig-voorziening.aspx Hiervoor heeft u een DigiD (elektronische handtekening) nodig. Kijk op de ge- 

noemde website voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 572193 29 december 2025 2 

https://www.dijkenwaard.nl/contact-en-openingstijden/klacht-indienen-of-bezwaar-maken/bezwaar-maken
https://www.dijkenwaard.nl/contact-en-openingstijden/klacht-indienen-of-bezwaar-maken/bezwaar-maken


Bijlage 1 - Overzichtskaartjes van locaties nieuwe afvalinzamelpunten 
  

De groene blokken op de foto’s geven aan waar de containers komen te staan. 

  

Zuid-Scharwoude - De Binding – Bosgroet (o.a. ter vervanging van de bovengrondse containers) 

  

Zuid-Scharwoude - Vomar Voorburggracht (o.a. ter vervanging van de bovengrondse containers) 

  

Noord-Scharwoude - Sporthal Geestmerambacht – Dr. Wilminkstraat (o.a. ter vervanging van de boven- 

grondse containers) 

Gemeenteblad 2025 nr. 572193 29 december 2025 3 



  

Oudkarspel - Hoek Oeverzegge/Waterlelie (o.a. ter vervanging van de bovengrondse container) 

  

Oudkarspel - Vomar Zaagmolenweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 572193 29 december 2025 4 



  

Sint Pancras De Geist – Vinkenlaan 

  

Broek op Langedijk - Winkelcentrum Broekerveiling parkeerterrein links voorzijde (o.a. ter vervanging 

van de bovengrondse container) 

Gemeenteblad 2025 nr. 572193 29 december 2025 5 



  

Heerhugowaard - Laan van Broekhorn-hoek Westerweg (o.a. ter vervanging van de bovengrondse 

container) 

Gemeenteblad 2025 nr. 572193 29 december 2025 6 


